



Hamburg, 04.05.2022

Presseeinladung

Liebe Redaktionen, sehr geehrte Damen und Herren,

wir laden Sie herzlich ein zur Verabschiedung von Dieter Ohnesorge, dem Geschäftsführer der Hamburger Klimaschutzstiftung, der nach gut 21 Jahren leitender Tätigkeit für das Hamburger Umweltzentrum auf Gut Karlshöhe in den Ruhestand geht.

Im Januar 2001 übernahm Dieter Ohnesorge die Leitung des damaligen "Umweltzentrum Karlshöhe". Er hat aus einem Geheimtipp für Öko-Insider einen nachhaltigen Bildungs- und Erlebnisort gemacht. Einen Ort, an dem nicht Verzicht gepredigt wird, sondern Nachhaltigkeit gelebt wird – mit alltagstauglichen Impulsen für ein umweltfreundlicheres Leben.

Die Hamburger Klimaschutzstiftung hat sich innerhalb der letzten 10 Jahre als angesehene Akteurin für Bildung für Nachhaltige Entwicklung (BNE) in der Hamburger Bildungslandschaft etabliert – mit Projekten wie dem "#moinzukunft Hamburger Klimafonds" oder der Koordinierungsstelle für den "Hamburger Masterplan BNE 2030".

Am 1. April hat Dieter Ohnesorge die Geschäftsführung der Hamburger Klimaschutzstiftung an Heide Pusch übergeben. Die Feier zu seiner Verabschiedung findet am

Dienstag, den 17. Mai 2022 um 16 Uhr auf Gut Karlshöhe, Karlshöhe 60d, 22175 Hamburg, statt.

Programmablauf:

15:30 Uhr Ankommen mit Sektempfang

16:00 Uhr Begrüßung

16:05 Uhr Grußworte von Senator Jens Kerstan, Karin Gaedicke, Vorstandsvorsitzende der Hamburger Klimaschutzstiftung, Kooperationpartnern und langjährigen Wegbegleiter*innen

16:45 Uhr Get-together bei kleinem Imbiss

17.30 Uhr Ausklang

Bitte melden Sie Ihre Teilnahme an:

Hauke Sann, Referent für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit sann@klimaschutzstiftung-hamburg.de



Dieter Ohnesorge, Geschäftsführer der Hamburger Klimaschutzstiftung, geht am 17.05.2022 nach rund 21 Jahren leitender Tätigkeit in den Ruhestand.

Hamburger Klimaschutzstiftung

für Bildung und Nachhaltigkeit Gut Karlshöhe Karlshöhe 60 d, 22175 Hamburg www.klimaschutzstiftung-hamburg.de info@klimaschutzstiftung-hamburg.de

Pressekontakt:

Hauke Sann, Referent für Presseund Öffentlichkeitsarbeit Telefon: 040-637 02 49-14 sann@klimaschutzstiftung-hamburg.de





